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Neue Entgeltordnung für das Seniorenzentrum Weststadt 
 
 
Die Entgelte im Seniorenzentrum werden wie folgt festgelegt: 
 
 
1.    Entgelte für Verpflegung 
 

a) Mittagstisch 5,00 € 
b) Frühstücksbuffet 6,00 € 
c) Brunch 7,50 € 
d) Tasse Kaffee / Tee 0,80 € 
e) Tasse Cappuccino 1,20 € 
f) Milchkaffee 1,20 € 
g) Espresso 0,80 € 
h) Saft 1,00 € 
i) Saftschorle 0,80 € 
j) Saftschorle groß 1,00 € 
k) Stück Kuchen bis 1,20 € 
l) Stück Torte bis 2,20 € 

 
Bei besonders teuren Einzelzutaten können die Preise bei a) bis c) bis zu 2,00 € angehoben 
werden. 
 
 
 
2.    Entgelte für Raumvermietungen 
 
a)  Gemeinschaftsraum 20,00 € 
b)  Wintergarten 20,00 € 
c)  Garten 20,00 € 
 
Bei gleichzeitiger Anmietung von mehreren Räumen ermäßigt sich der Mietpreis auf 15 € pro 
Raum. 
 
 
Inkrafttreten 
 
Die Entgelte nach Ziffer 1 d) – l) und 2 treten zum 01.10.2008 in Kraft; die Entgelte nach Ziffer 1 
a) – c) treten zum 01.04.2009 in Kraft. 
 
 
 
 
Heidelberg, den 
 
 
Dr. Eckart   Würzner 
Oberbürgermeister 


